
Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

 

 

 

Na Medlově dne 11. března 2022 

  

Zápis z 29. výroční členské schůze Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z. s. 

se sídlem Rančice ev. č. 3, 370 07 Kamenný Újezd, IČ: 600 72 121 

konané dne 11.3.2022 v hotelu Medlov, Fryšava pod Žákovou horou 143, 

592 31 Nové Město na Moravě 

 

I. 

Zasedání členského shromáždění spolku bylo zahájeno v 9:30 hod. panem Milanem Šebelkou, 

předsedou spolku.  

Předseda spolku konstatoval, že spolek Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s., je zapsán ve 

spolkovém rejstříku, přičemž předložil prezenční listinu a seznam členů spolku, ze kterých vyplývá, že 

na zasedání členského shromáždění spolku bylo přítomno celkem 27 členů spolku. Podle ustanovení § 

12 odst. 3) Jednacího řádu Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s., jež je součástí schválených stanov, 

je členské shromáždění schopno usnášet se za účasti většiny všech řádných členů spolku. Přítomní 

členové tedy na základě téhož článku vyčkali půl hodiny, během které se dostavili další 4 členové. V 

případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna většina řádných členů, je podle stanov 

členské shromáždění usnášeníschopné v počtu přítomných. 

Předseda spolku po uplynutí půl hodiny konstatoval, že vzhledem k výše uvedenému je členské 

shromáždění schopno usnášení, i když není přítomna většina všech členů spolku.  

Z listiny přítomných vyplývá, že členského shromáždění se účastnilo 31 členů, jejichž hlasy představují 

celkem 31 hlasů. Dále bylo přítomno 8 hostů 

 Následně předseda spolku přečetl program zasedání členského shromáždění, který byl plně v 

souladu s pozvánkou. Pozvánka na členské shromáždění spolku je nedílnou přílohou tohoto zápisu.  

 

II. Zvolení orgánů schůze 

Zasedání členského shromáždění pokračovalo volbou orgánů členského shromáždění. Předseda spolku 

navrhnul, aby členské shromáždění schválilo tyto orgány členského shromáždění: 

za předsedajícího členskému shromáždění Martina Nejdla, 

za zapisovatele Evu Novosadovou, 

za ověřovatele zápisu Ivu Mičudovou 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

za volební komisi Pavlu Vydrovou, Zdeňka Nejdla a Štěpána Šebelku 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 

 

III. Schválení programu 

Předsedající přečetl program schůze a vyzval přítomné k případnému doplnění. Žádný návrh nebyl 

vznesen a předsedající vyzval shromáždění k odsouhlasení programu schůze. 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 

 

IV. Zpráva předsedy Asociace 

Předseda spolku Milan Šebelka přednesl zprávu předsedy Asociace 

 

V. Zpráva o finančním hospodaření Asociace 

Vladimír Šašek ml., člen rady spolku zodpovědný za hospodaření, přečetl zprávu o finančním 

hospodaření Asociace. Vyzval přítomné k připomínkám ke zprávě a následně bylo shromáždění 

vyzváno k odsouhlasení účetní uzávěrky za rok 2021 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 

 

VI. Situace s vystoupením skupiny chovatelů AA z Asociace 

Milan Šebelka seznámil přítomné se skutečností, že ze spolku v uplynulém půlroce postupně 15 členů s 

úmyslem založit nový spolek. Na toto shromáždění se i přes výzvu nikdo z těchto chovatelů nedostavil. 

Jan Chroust podotknul, že ke šlechtění se můžou vyjadřovat všichni členové plemenné knihy. 

Vladimír Šašek ml. seznámil přítomné se svým pohledem na problematiku právní subjektivity Asociace 

ve vztahu k PK a ČSCHMS 

Milan Šebelka upozornil na komplikace se vznikem dalšího spolku. 

Gustav Kotajny navrhuje napsat dopis s návrhem zrušení nového spolku a opětovného sjednocení. 

Milan Šebelka sdělil, že druhá strana byla několikrát vyzvána k jednání, ale to nebylo vyslyšeno. 

Kamil Malát navrhuje sezvat otevřené jednání obou stran pod hlavičkou Svazu. 

Pavla Vydrová poukázala na administrativní komplikace spojené s touto situací. 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

Jan Berka konstatoval, že jediný legislativně oprávněný subjekt k řízení šlechtění jsou členové 

plemenné knihy. Od počátku chovu AA v ČR řídí plemennou knihu Asociace. Navrhuje oficiálně oslovit 

členy Asociace, kteří vystoupili. 

 

Usnesení: Členská schůze pověřuje radu PK k jednání s nově vzniklým zájmovým spolkem a vystoupivšími 

členy k narovnání situace pod patronací ČSCHMS. 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Hlasování: 27 PRO, 2 PROTI, 2 SE ZDRŽELI; Návrh byl přijat. 

 

VII. World Angus Technical Meeting 2023 

Milan Šebelka informoval chovatele o současném stavu organizace akce, jednání s výstavištěm v 

Českých Budějovicích a MZe. Vyzval chovatele k účasti na akci s možností prezentace farmy a účasti na 

výstavě.  

Martin Nejdl otevřel diskuzi chovatelů a k zapojení členů Asociace v organizaci akce. 

Vladimír Šašek ml. navrhuje hlasovat o souhlasu členů Asociace s pořádáním akce vzhledem k jejím 

rozsahu, finanční a organizační náročnosti. 

Gustav Kotajny navrhuje ucházet se o dotace na pořádání akce. 

Dále byly prezentovány informace o koncepci rozpočtu, oslovení cestovní agentury, oslovování 

sponzorů, jednání s ministrem o záštitě akce. 

Jan Berka navrhuje využití profesionální firmy, případně čerpat zkušenosti ČMSCH z pořádání kongresu 

ICAR. 

Vladimír Šašek st. hovořil o vhodně nastaveném účastnickém poplatku, průměr bývá 1500-2000 EUR. 

 

Usnesení: Asociace chovatelů AA bude organizovat a pořádat WATM 2023 v představeném formátu. 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Hlasování: 27 PRO, 0 PROTI, 4 SE ZDRŽELI; Návrh byl přijat. 

 

Josef Dvořák – navrhuje založení organizačního výboru a vyzval přítomné, aby se přihlásili.  

Do výboru se hlásí: pan Nejdl st., pan Sochor, Ing. Švéda, pan Týma 

 

VIII. Volba (prodloužení funkčního období) orgánů Asociace z důvodu konání WATM o 1 rok. 

Milan Šebelka vysvětlil, že mandát současnému vedení asociace skončí krátce před pořádáním WATM 

2023, což považuje za nešťastné. Proto navrhuje členské základně a ostatním členům PK Aberdeen 

Angus hlasovat o prodloužení funkčního období předsedy a rady Asociace o jeden rok. Zároveň 

prohlašuje, že on ani rada nebudou z pozice rady plemenné knihy AA během tohoto roku přijímat 

žádná zásadní rozhodnutí o šlechtění 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

Jan Berka považuje za rozumné udržet kontinuitu vedení během pořádání akce. Zároveň se domnívá, 

že rada může pokračovat v případě prodloužení madnátu plnohodnotně i v oblasti šlechtění. 

 

Přítomní hlasovali v tajné volbě vhozením lístku, na kterém zakroužkovali odpověď na otázku: 

„Souhlasím s prodloužením funkčního období předsedy a rady Asociace a plemenné knihy o 1 rok do 

března 2024.“ ANO – NE 

 

Volební komise konstatovala, že z 31 odevzdaných hlasovacích lístků hlasovalo 31 členů pro volbu ANO 

a žádný člen pro volbu NE.  

Funkční období předsedy a rady Asociace a plemenné knihy bylo členským shromážděním prodlouženo 

do března 2024. 

 

IX. Svod plemenných býků v Pěčíně 

Milan Šebelka informoval, že v sobotu 7. května 2022 proběhne svod anguských býků v Pěčíně. Každý 

chovatel se zájmem o účast nachystá 1-2 býky a jejich čísla oznámí do konce března panu Kopeckému 

a radě Asociace. Asociace zprovoznila webové stránky www.svodbyku.cz, na kterých zveřejní další 

informace. Chovatelé budou vyzváni mailem k účasti.  

Pavel Kozák pozval přítomné na aukci býků na OPB Cunkov 3.5.2022, 40 býků AA od 23 chovatelů. 

 

X. Vyhodnocení chovatelů, jubilea 

Vít Čepelák – seznámení s výsledky a předání cen - hodnocené období 1.10.2020 – 30.9.2021 

Milan Šebelka gratuluje Jiřímu Skalickému k jeho 65. narozeninám 

 

XI. Plán činnosti na další období 

Milan Šebelka hovořil o plánu prací na přípravě WATM, svodu býků v Pěčíně. Dále bylo probráno 

složení komisí na výběry býků a průběh výstavy Země živitelka. 

Kamil Malát – Země živitelka – diskuse o zahraničních rozhodčích, den šampionátu – pátek 26.8.2022, 

včasná rezervace ubytování, orientační počty zvířat, přihlášky na výstavu. 

Vladimír Šašek ml. – nabídka školení mládeže na přípravu zvířat před výstavou dcerou Williama 

McLarena Seonaid. Pošle informační email. Návrh na podzimní Angus Tour 2022 – Rumunsko (cca 4 

dny) 

 

XII. Různé. 

Milan Šebelka – navrhuje jménem Vladimíra Lepši zrušení výjimky pro naskladnění a výběry býků 

pocházejících z embryotransferu dovezených embryí od prvního turnusu 2023. Chovatelé se budou 

moci obrátit na radu PK s žádostí o individuální výjimku. 

Vladimír Šašek podal informace o býcích jejichž se výjimka v roce 2022 týká. Jedná se o 9 býků, z nichž 

pouze 6 neplní roční váhu a z této skupiny všichni přesahují 460 kg. 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

Pavel Kozák navrhuje upravení hodnocení výšky, snížit výšku o dva cm v jednom roce na 125 cm, 

upravit pro všechny býky, nejen pro embrya. 

Václav Silovský – výjimku by zachoval 

Gustav Kotajny – s výjimkami nesouhlasí, pro všechny by měly být stejné podmínky, souhlasí s Pavlem 

Kozákem. 

 

Usnesení: Od prvního turnusu roku 2023 nebude uplatňována plošná výjimka na býky narozené po 

embryotransferu dovezených embryí. 

Při hlasování bylo přítomno 29 členů uvedených v listině přítomných členů.  

Hlasování: 15 PRO, 12 PROTI, 2 SE ZDRŽELI; Návrh byl přijat. 

 

Jan Kofroň hovořil o nesmyslnosti vyřazování býků menšího rámce. V duchu této logiky by měli být 

vyřazováni i býci velkého rámce (9 a 10 bodů), protože AA je plemeno středního rámce. 

Pavel Kozák se domnívá, že taková změna by měla projít větší diskusí.  

Jan Chroust upozornil, že taková změna by byla v konfliktu s chovným cílem a musely by se změnit 

parametry chovného cíle. 

Milan Šebelka navrhuje další diskusi v následujícím období. 

Martin Nejdl navrhuje připravit koncept změny hodnocení výšky a jednat o něm na další členské 

schůzi. 

Vladimír Šašek ml. dohledal, že chovný cíl pro výšku leží na pomezí 6 a 7 bodů, tudíž by vyřazení býků 

s velikostí 9 a 10 bodů nebylo v rozporu s chovným cílem. 

 

Usnesení: Členské shromáždění pověřuje radu PK, aby do další schůze vypracovala návrh na změnu 

hodnocení výšky. 

Při hlasování bylo přítomno 29 členů uvedených v listině přítomných členů.  

Hlasování: 28 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL; Návrh byl přijat. 

 

Vladimír Šašek přednesl závěry z jednání chovatelů plemene Charolais ve Valči, kam byl přizván jako 

zástupce plemene AA 

Inspektoři ČSCHMS by měli být na školení hodnocení zevnějšku ve Francii podrobeni oficiální zkoušce 

bonitérů a jejich výsledky by měly být předloženy grémiu. 

Při hlasování ve výboru a grémiu rad PK by měla být zohledněna velikost populací plemen. 

Změna termínu hodnocení zevnějšku býků – bonitace na konci testu, na výběrech by byl vynesen 

konečný verdikt, popř. vyřazení býků 

Pavel Kozák, Jan Kopecký – nesouhlasí s bodem č.3 – nedostatečný čas k přípravě zvířete – vodění, 

ovladatelnost; chovatel, případný kupec nevidí býka při bonitaci 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

 

XIII. Diskuse 

Zdeněk Nejdl – poděkování pracovníkům Svazu a Asociace za odvedenou práci 

Jan Kofroň – poděkování radě PK, Matěji Šaškovi a Janu Kopeckému 

Milan Šebelka poděkoval přítomným za věcnou diskusi. 

 

Přílohy:  

Listina přítomných 

Pozvánka a dopis 

Zpráva předsedy Asociace 

Zpráva o finančním hospodaření Asociace 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..    ……………………………………………….. 

Eva Novosadová       Iva Mičudová  

zapisovatel        ověřovatel zápisu   

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Martin Nejdl 

předseda členského shromáždění  

 











Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

 

 

 

Na Medlově dne 11. března 2022 

  

Zápis z 29. výroční členské schůze Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z. s. 

se sídlem Rančice ev. č. 3, 370 07 Kamenný Újezd, IČ: 600 72 121 

konané dne 11.3.2022 v hotelu Medlov, Fryšava pod Žákovou horou 143, 

592 31 Nové Město na Moravě 

 

I. 

Zasedání členského shromáždění spolku bylo zahájeno v 9:30 hod. panem Milanem Šebelkou, 

předsedou spolku.  

Předseda spolku konstatoval, že spolek Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s., je zapsán ve 

spolkovém rejstříku, přičemž předložil prezenční listinu a seznam členů spolku, ze kterých vyplývá, že 

na zasedání členského shromáždění spolku bylo přítomno celkem 27 členů spolku. Podle ustanovení § 

12 odst. 3) Jednacího řádu Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s., jež je součástí schválených stanov, 

je členské shromáždění schopno usnášet se za účasti většiny všech řádných členů spolku. Přítomní 

členové tedy na základě téhož článku vyčkali půl hodiny, během které se dostavili další 4 členové. V 

případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna většina řádných členů, je podle stanov 

členské shromáždění usnášeníschopné v počtu přítomných. 

Předseda spolku po uplynutí půl hodiny konstatoval, že vzhledem k výše uvedenému je členské 

shromáždění schopno usnášení, i když není přítomna většina všech členů spolku.  

Z listiny přítomných vyplývá, že členského shromáždění se účastnilo 31 členů, jejichž hlasy představují 

celkem 31 hlasů. Dále bylo přítomno 8 hostů 

 Následně předseda spolku přečetl program zasedání členského shromáždění, který byl plně v 

souladu s pozvánkou. Pozvánka na členské shromáždění spolku je nedílnou přílohou tohoto zápisu.  

 

II. Zvolení orgánů schůze 

Zasedání členského shromáždění pokračovalo volbou orgánů členského shromáždění. Předseda spolku 

navrhnul, aby členské shromáždění schválilo tyto orgány členského shromáždění: 

za předsedajícího členskému shromáždění Martina Nejdla, 

za zapisovatele Evu Novosadovou, 

za ověřovatele zápisu Ivu Mičudovou 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

za volební komisi Pavlu Vydrovou, Zdeňka Nejdla a Štěpána Šebelku 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 

 

III. Schválení programu 

Předsedající přečetl program schůze a vyzval přítomné k případnému doplnění. Žádný návrh nebyl 

vznesen a předsedající vyzval shromáždění k odsouhlasení programu schůze. 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 

 

IV. Zpráva předsedy Asociace 

Předseda spolku Milan Šebelka přednesl zprávu předsedy Asociace 

 

V. Zpráva o finančním hospodaření Asociace 

Vladimír Šašek ml., člen rady spolku zodpovědný za hospodaření, přečetl zprávu o finančním 

hospodaření Asociace. Vyzval přítomné k připomínkám ke zprávě a následně bylo shromáždění 

vyzváno k odsouhlasení účetní uzávěrky za rok 2021 

 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Schváleno jednomyslně 

 

VI. Situace s vystoupením skupiny chovatelů AA z Asociace 

Milan Šebelka seznámil přítomné se skutečností, že ze spolku v uplynulém půlroce postupně 15 členů s 

úmyslem založit nový spolek. Na toto shromáždění se i přes výzvu nikdo z těchto chovatelů nedostavil. 

Jan Chroust podotknul, že ke šlechtění se můžou vyjadřovat všichni členové plemenné knihy. 

Vladimír Šašek ml. seznámil přítomné se svým pohledem na problematiku právní subjektivity Asociace 

ve vztahu k PK a ČSCHMS 

Milan Šebelka upozornil na komplikace se vznikem dalšího spolku. 

Gustav Kotajny navrhuje napsat dopis s návrhem zrušení nového spolku a opětovného sjednocení. 

Milan Šebelka sdělil, že druhá strana byla několikrát vyzvána k jednání, ale to nebylo vyslyšeno. 

Kamil Malát navrhuje sezvat otevřené jednání obou stran pod hlavičkou Svazu. 

Pavla Vydrová poukázala na administrativní komplikace spojené s touto situací. 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

Jan Berka konstatoval, že jediný legislativně oprávněný subjekt k řízení šlechtění jsou členové 

plemenné knihy. Od počátku chovu AA v ČR řídí plemennou knihu Asociace. Navrhuje oficiálně oslovit 

členy Asociace, kteří vystoupili. 

 

Usnesení: Členská schůze pověřuje radu PK k jednání s nově vzniklým zájmovým spolkem a vystoupivšími 

členy k narovnání situace pod patronací ČSCHMS. 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Hlasování: 27 PRO, 2 PROTI, 2 SE ZDRŽELI; Návrh byl přijat. 

 

VII. World Angus Technical Meeting 2023 

Milan Šebelka informoval chovatele o současném stavu organizace akce, jednání s výstavištěm v 

Českých Budějovicích a MZe. Vyzval chovatele k účasti na akci s možností prezentace farmy a účasti na 

výstavě.  

Martin Nejdl otevřel diskuzi chovatelů a k zapojení členů Asociace v organizaci akce. 

Vladimír Šašek ml. navrhuje hlasovat o souhlasu členů Asociace s pořádáním akce vzhledem k jejím 

rozsahu, finanční a organizační náročnosti. 

Gustav Kotajny navrhuje ucházet se o dotace na pořádání akce. 

Dále byly prezentovány informace o koncepci rozpočtu, oslovení cestovní agentury, oslovování 

sponzorů, jednání s ministrem o záštitě akce. 

Jan Berka navrhuje využití profesionální firmy, případně čerpat zkušenosti ČMSCH z pořádání kongresu 

ICAR. 

Vladimír Šašek st. hovořil o vhodně nastaveném účastnickém poplatku, průměr bývá 1500-2000 EUR. 

 

Usnesení: Asociace chovatelů AA bude organizovat a pořádat WATM 2023 v představeném formátu. 

Při hlasování byli přítomni všichni členové uvedení v listině přítomných členů.  

Hlasování: 27 PRO, 0 PROTI, 4 SE ZDRŽELI; Návrh byl přijat. 

 

Josef Dvořák – navrhuje založení organizačního výboru a vyzval přítomné, aby se přihlásili.  

Do výboru se hlásí: pan Nejdl st., pan Sochor, Ing. Švéda, pan Týma 

 

VIII. Volba (prodloužení funkčního období) orgánů Asociace z důvodu konání WATM o 1 rok. 

Milan Šebelka vysvětlil, že mandát současnému vedení asociace skončí krátce před pořádáním WATM 

2023, což považuje za nešťastné. Proto navrhuje členské základně a ostatním členům PK Aberdeen 

Angus hlasovat o prodloužení funkčního období předsedy a rady Asociace o jeden rok. Zároveň 

prohlašuje, že on ani rada nebudou z pozice rady plemenné knihy AA během tohoto roku přijímat 

žádná zásadní rozhodnutí o šlechtění 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

Jan Berka považuje za rozumné udržet kontinuitu vedení během pořádání akce. Zároveň se domnívá, 

že rada může pokračovat v případě prodloužení madnátu plnohodnotně i v oblasti šlechtění. 

 

Přítomní hlasovali v tajné volbě vhozením lístku, na kterém zakroužkovali odpověď na otázku: 

„Souhlasím s prodloužením funkčního období předsedy a rady Asociace a plemenné knihy o 1 rok do 

března 2024.“ ANO – NE 

 

Volební komise konstatovala, že z 31 odevzdaných hlasovacích lístků hlasovalo 31 členů pro volbu ANO 

a žádný člen pro volbu NE.  

Funkční období předsedy a rady Asociace a plemenné knihy bylo členským shromážděním prodlouženo 

do března 2024. 

 

IX. Svod plemenných býků v Pěčíně 

Milan Šebelka informoval, že v sobotu 7. května 2022 proběhne svod anguských býků v Pěčíně. Každý 

chovatel se zájmem o účast nachystá 1-2 býky a jejich čísla oznámí do konce března panu Kopeckému 

a radě Asociace. Asociace zprovoznila webové stránky www.svodbyku.cz, na kterých zveřejní další 

informace. Chovatelé budou vyzváni mailem k účasti.  

Pavel Kozák pozval přítomné na aukci býků na OPB Cunkov 3.5.2022, 40 býků AA od 23 chovatelů. 

 

X. Vyhodnocení chovatelů, jubilea 

Vít Čepelák – seznámení s výsledky a předání cen - hodnocené období 1.10.2020 – 30.9.2021 

Milan Šebelka gratuluje Jiřímu Skalickému k jeho 65. narozeninám 

 

XI. Plán činnosti na další období 

Milan Šebelka hovořil o plánu prací na přípravě WATM, svodu býků v Pěčíně. Dále bylo probráno 

složení komisí na výběry býků a průběh výstavy Země živitelka. 

Kamil Malát – Země živitelka – diskuse o zahraničních rozhodčích, den šampionátu – pátek 26.8.2022, 

včasná rezervace ubytování, orientační počty zvířat, přihlášky na výstavu. 

Vladimír Šašek ml. – nabídka školení mládeže na přípravu zvířat před výstavou dcerou Williama 

McLarena Seonaid. Pošle informační email. Návrh na podzimní Angus Tour 2022 – Rumunsko (cca 4 

dny) 

 

XII. Různé. 

Milan Šebelka – navrhuje jménem Vladimíra Lepši zrušení výjimky pro naskladnění a výběry býků 

pocházejících z embryotransferu dovezených embryí od prvního turnusu 2023. Chovatelé se budou 

moci obrátit na radu PK s žádostí o individuální výjimku. 

Vladimír Šašek podal informace o býcích jejichž se výjimka v roce 2022 týká. Jedná se o 9 býků, z nichž 

pouze 6 neplní roční váhu a z této skupiny všichni přesahují 460 kg. 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

Pavel Kozák navrhuje upravení hodnocení výšky, snížit výšku o dva cm v jednom roce na 125 cm, 

upravit pro všechny býky, nejen pro embrya. 

Václav Silovský – výjimku by zachoval 

Gustav Kotajny – s výjimkami nesouhlasí, pro všechny by měly být stejné podmínky, souhlasí s Pavlem 

Kozákem. 

 

Usnesení: Od prvního turnusu roku 2023 nebude uplatňována plošná výjimka na býky narozené po 

embryotransferu dovezených embryí. 

Při hlasování bylo přítomno 29 členů uvedených v listině přítomných členů.  

Hlasování: 15 PRO, 12 PROTI, 2 SE ZDRŽELI; Návrh byl přijat. 

 

Jan Kofroň hovořil o nesmyslnosti vyřazování býků menšího rámce. V duchu této logiky by měli být 

vyřazováni i býci velkého rámce (9 a 10 bodů), protože AA je plemeno středního rámce. 

Pavel Kozák se domnívá, že taková změna by měla projít větší diskusí.  

Jan Chroust upozornil, že taková změna by byla v konfliktu s chovným cílem a musely by se změnit 

parametry chovného cíle. 

Milan Šebelka navrhuje další diskusi v následujícím období. 

Martin Nejdl navrhuje připravit koncept změny hodnocení výšky a jednat o něm na další členské 

schůzi. 

Vladimír Šašek ml. dohledal, že chovný cíl pro výšku leží na pomezí 6 a 7 bodů, tudíž by vyřazení býků 

s velikostí 9 a 10 bodů nebylo v rozporu s chovným cílem. 

 

Usnesení: Členské shromáždění pověřuje radu PK, aby do další schůze vypracovala návrh na změnu 

hodnocení výšky. 

Při hlasování bylo přítomno 29 členů uvedených v listině přítomných členů.  

Hlasování: 28 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL; Návrh byl přijat. 

 

Vladimír Šašek přednesl závěry z jednání chovatelů plemene Charolais ve Valči, kam byl přizván jako 

zástupce plemene AA 

Inspektoři ČSCHMS by měli být na školení hodnocení zevnějšku ve Francii podrobeni oficiální zkoušce 

bonitérů a jejich výsledky by měly být předloženy grémiu. 

Při hlasování ve výboru a grémiu rad PK by měla být zohledněna velikost populací plemen. 

Změna termínu hodnocení zevnějšku býků – bonitace na konci testu, na výběrech by byl vynesen 

konečný verdikt, popř. vyřazení býků 

Pavel Kozák, Jan Kopecký – nesouhlasí s bodem č.3 – nedostatečný čas k přípravě zvířete – vodění, 

ovladatelnost; chovatel, případný kupec nevidí býka při bonitaci 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

 

XIII. Diskuse 

Zdeněk Nejdl – poděkování pracovníkům Svazu a Asociace za odvedenou práci 

Jan Kofroň – poděkování radě PK, Matěji Šaškovi a Janu Kopeckému 

Milan Šebelka poděkoval přítomným za věcnou diskusi. 

 

Přílohy:  

Listina přítomných 

Pozvánka a dopis 

Zpráva předsedy Asociace 

Zpráva o finančním hospodaření Asociace 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..    ……………………………………………….. 

Eva Novosadová       Iva Mičudová  

zapisovatel        ověřovatel zápisu   

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Martin Nejdl 

předseda členského shromáždění  

 





Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

 

 

 

V Rančicích dne 10. března 2022 

  

Zpráva o činnosti RPK AA a Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z. s. 

 

Vážené dámy, vážení pánové,  

dovolte mi, abych vás seznámil s činností RPK AA a naší Asociace od předešlé členské schůze. 

K dnešnímu dni je evidováno v Asociaci 94 členů. Odhlásilo se 15, přihlásilo se 2 členové. 

Co se týče stavu chovaných Aberdeen Angus zvířat v České republice : 

Krav v KU k 28.2.2022 - 4994 ks ,  z toho 4866 krav G100% 

narozených telat v KUMP v kontr. roce 2020 - 2021 - 4876 ks 

V rejstříku PK je zapsáno 135 řádných členů ( alespoň 1 krávu v PK) a 68 zájmový členů.    

V PK v hlavním oddíle "A" k 28.2.2022 -   4307 krav a cca 3500 jalovic ( vč.jalovic narozených v kontr. 

roce 2022) 

v odchovu v sezoně 2022 I.  - III.turnus -   363 býků (131 na OPB , 232 u chovatele) 

Od minulé VČS v měsíci červnu v Lipnici nad Sázavou se Rada plemenné knihy AA sešla celkem 

sedmkrát. Krátce po naší výročce jsme se zúčastnili on-line jednání – zasedání Světového sekretariátu 

chovatelů AA. Na toto jednání se také přihlásil za ČSCHMS Ing Miroslav Vrablík, ovšem bez vědomí mě 

jako předsedy a bez vědomí členů RPK AA. Vzniklou situaci jsme řešili  s ředitelem ČSCHMS panem Ing 

Malátem a jelikož Ing Vrablík několikrát odmítl spolupráci s RPK AA, bylo domluveno, že ČR v 

mezinárodních angusských organizacích budou zastupovat pověření členové rady PK AA. Na tomto 

zasedání jsme potvrdili termín konání Světového setkáni chovatelů anguse ( WATM ) v České republice 

v roce 2023. Podrobněji o této akci budeme informovat v bodě 6 našeho programu. 

V měsíci srpnu se konala výstava Země živitelka, která nebyla sice hlavní soutěžní výstavou 

loňského roku, ale masná plemena zde měla své zástupce na ukázku, a tak i 4 zvířata od okolních 

chovatelů reprezentovala naše plemeno. 

V září se pak konala NVHZ v Brně, kde aberdeen angus dominoval svým počtem zvířat. Využili 

jsme stavu, kdy některá plemena se výstavy nezúčastnila a některá jen v malém množství kusů. 

Podařilo se nám tak ve spolupráci z ČSCHMS získat větší prostor pro náš stánek a jaká byla 

reprezentace našeho plemene jste měli možnost posoudit sami. Velkou prestiž dodala angusské show 

přítomnost rozhodčího ze Skotska, renomovaného a ve světě známého chovatele Williama McLarena. S 

tímto odborníkem jsme uspořádali na výstavišti odbornou přednášku a navázali další spolupráci do 

budoucna. Poděkování za dobrou reprezentaci patří všem chovatelům, našim juniorům a zvláště těm, 

kteří se zasloužili o fungování našeho stánku a postarali se o skvělé pohoštění. 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 

Czech Republic 

IČ 60072121 

21. – 22. 9. 2021 se pan Borovka s panem Kozákem zúčastnili zemědělské výstavy v Srbském 

Novim Sadu, kde prezentovali úroveň chovu anguse v ČR. Na samotné výstavě pak bylo několik 

angusů původem z ČR. Že v Srbsku o našich zvířatech vědí dokazují počty vyvezených jalovic do této 

země a i zájem o další spolupráci. 

Že stoupá o plemeno AA zájem i v zemích, kde dominují plemena místní a tradiční, dokazuje i 

skutečnost, že v loňském září vznikla nová asociace chovatelů Angus v Itálii. I k této příležitosti jsme 

byli pozvání, jakož i zástupci z ostatních evropských asociací. Této akce se zúčastnili pan Borovka s 

panem Šaškem – seniorem. Jeden z členů italské asociace Mauro Taccia navštívil začátkem ledna 

několik chovů našich členů. 

Jako každý rok, pokud to dovolila pandemická situace, jsme uspořádali zájezd pro naše členy 

tzv Angus tour, loni koncem září to bylo opět do Rakouska. Zájezdu se účastnilo 30 našich chovatelů. 

V říjnu 2021 jsme jako Rada PK AA za přítomnosti předsedy ČSCHMS RNDr Martina Tichého a 

ředitele Ing Maláta jednali s vedením Výstaviště v Českých Budějovicích o možnosti konání WATM 

2023 právě zde. O podrobnostech se budeme zabývat opět v bodě 6 programu. 

Během podzimu jsme nabídli našim členům možnost zorganizování návštěvy Kanady a USA, 

tuto příležitost využilo 11 účastníků, 1 musel zůstat doma, kvůli pozitivnímu testu na Covid 19 těsně 

před odjezdem. Musím konstatovat, že vzhledem ke složité pandemické situaci a všem těm opatřením, 

které jsme museli během našeho cestování podstoupit, se tato akce zdařila. Viděli jsme světoznámé 

chovy a navštívili nejznámější výstavu v Kanadě – Agribition. Zde jsme měli možnost i krátké 

prezentace WATM 2023 v ČR.  

V letošním roce  RPK jednala dvakrát, přičemž se převážně zabývala přípravou VČS a situací s 

vystupováním některých členů z naší asociace, rovněž tyto otázky jsou předmětem bodu 5 našeho 

programu. 

V uplynulém období jsme stejně tak jako předtím věnovali aktivitám spojeným s odbytem 

zvířat do zahraničí. Ve spolupráci s ing. Kozákem bylo do dnešního dne vyvezeno 180 jalovic od 19 

chovatelů do Srbska a další jsou v přípravě. Od 6 chovatelů byly vyvezen dva kamion březích jalovic do 

Itálie a Pobaltí. Dalších 31 březích jalovic od 5 chovatelů bylo přímo přes naší asociaci vyvezeno do 

Ázerbájdžánu, což je do budoucna velmi zajímavý trh. 

Bylo nutné i pro takovéto případy do budoucna sjednat eurový účet. Této činnosti se věnuje 

intenzivně pan Ing Vladimír Matěj Šašek a je třeba mu za to poděkovat. 

Vážené chovatelky a vážení chovatelé, přeji vám do dalšího období, které asi nebude 

jednoduché, pevné zdraví a mnoho energie. Pevně věřím, že Aberdeen Angus je plemeno i do 

nepohody a udrží si své postavení i v budoucnosti. 

 

Děkuji za pozornost. 

 

 

 

Milan Šebelka 

předseda 



       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Asociace chovatelů Aberdeen Angus, z.s. 
se sídlem: Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 
+420 737 183 244, info@aberdeenangus.cz 

IČ: 60072121, zapsána ve spolkovém rejstříku 
vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, spis zn. L 1477

mailto:info@medlovhotel.cz
mailto:info@aberdeenangus.cz






Pracovní jednání
Medlov

10.3.2022



Místo svodu – Farma rodiny Lepšů v Pěčíně u Trhových Svinů.

Termín a průběh akce: sobota 7. 5. 2022, 9:00 -16:00

9:00 – 11:00 výběry býků výběrovou komisí

12:30 – 13:30 výstava býků a vyhlášení šampionů

14:00 – 16:00 aukce býků

www.svodbyku.cz

komise ve složení 2 inspektoři + 1 chovatel

býci budou po výběrech znovu předvedeni ve 3 skupinách dle měsíce 

narození (leden, únor, březen) a z každé skupiny výběrová komise ocení 

tři nejlepší býky

http://www.svodbyku.cz/










- jednání s ing. Karbanem, nahradil ing. Severin
- setkání s ministrem Nekulou v dubnu

- Schválení VČS
- Prodloužení mandátu

- www.watm2023.cz

- reklama v Angus Review

- Prezentace na Agribition v Kanadě

- Přibližný termín 16. – 22.9.2023  - 1,5 týdne po Živitelce

http://www.watm2023.cz/


jednotka cena za jednotku jednotekcelkem

v Kč

a18 pronájem pavilonů - montáž, demontáž den 50000 2 100 000,00 smluvní cena

pronájem pavilonu T1 den 120000 2 120 000,00 50 % sleva 

pronájem pavilonu Z den 120000 2 120 000,00 50 % sleva 

předvadiště + D1-D3 den 20000 2 40 000,00

b26 povinné tech. dozor pavilonu osoba/akce 30000 2 60 000,00

b29 povinné požární hlídka akce 10000 1 10 000,00 4 osoby + auto

c03 ostraha akce 10000 1 10 000,00 4 osoby/3 dny

a20 úklid pavilonů po akci ks 23000 1 23 000,00 2 x 9 tis. (pav. T1 + pav. Z) + 5 tis. úklid po montáži před akcí 

úklid předvadiště a venkovní plochy po akci ks 11000 1 11 000,00

c05 obsluha WC+ průběžný úklid den 7000 2 14 000,00

a17 koše v místě akce vč. pytlů ks * den 100 20 2 000,00

a17 popelníky - venku ks * den 30 4 120,00

šatna - zázemí v ceně nájmu 2x šatna + 1-4x salonek (pav. T1)

b31 šatna pro diváky hod. * osoba 200 0,00

a17 zapůjčení stolů - 80x80, 120x80 ks * den 60 400 24 000,00

a17 koktejlový stůl ks * den 60 0,00

a17 zapůjčení židlí ks * den 30 400 12 000,00

a30 wifi připojení 3000 2 6 000,00 pav. T1 + Z

el. energie kWh 0,00 přefakturace podle skutečné spotřeby na základě  měření

voda m3 0,00 přefakturace podle skutečné spotřeby na základě  měření

plyn m3 0,00 přefakturace podle skutečné spotřeby na základě  měření

c05 WC materiál den/pav. 2000 4 8 000,00 přefakturace podle skutečné spotřeby na základě  měření

c07 kontejner na odpad 1100 l bobr ks/den/pav 560 16 8 960,00 4 kontejnery/den/pavilon

c07 kontejner velkoobjemový t 3500 1 3 500,00 cena za každou započatou t

parkování  - parkoviště P5 v ceně nájmu

VZ vozík + obsluha hod 1000

VZ plošina + obsluha  + doprava hod 1000

všechny ceny jsou uvedeny bez DPH

SLUŽBY BEZ NÁJEMNÉHO PAVILONŮ A PŘEDVADIŠTĚ (ř. 15-39) 192 580,00

CELKEM (ř. 11-39) 572 580,00



4500 EUR



nar hnar 120d 210d 365d datKříž cm BV BH

1 4.3.2021 40 172 255 489 24.2.2022 116 1 6

2 19.2.2021 32 185 269 491 24.2.2022 121 1 7

3 28.3.2021 45 146 261 463 24.2.2022 121 2 5

4 15.2.2021 30 179 298 472 7.12.2021 119 2 6

5 2.2.2021 38 174 257 471 24.2.2022 126 3 7

6 16.2.2021 30 168 266 511 7.12.2021 121 3 5

7 30.3.2021 38 209 311 514 24.2.2022 123 3 7

8 9.3.2021 28 163 251 0 8.12.2021 120 4 4

9 8.2.2021 40 165 287 483 7.12.2021 123 4 6

10 31.1.2021 32 189 312 553 24.2.2022 129 4 9

11 8.3.2021 36 188 294 557 24.2.2022 127 4 9

12 12.2.2021 50 196 308 559 7.12.2021 123 4 8

13 8.3.2021 37 187 301 592 24.2.2022 127 4 10

14 2.3.2021 39 226 349 602 24.2.2022 127 4 10

15 26.2.2021 30 304 399 609 24.2.2022 127 4 10

16 8.3.2021 35 186 308 556 24.2.2022 129 5 9

17 10.3.2021 30 221 315 571 24.2.2022 128 5 10

18 19.2.2021 40 219 356 591 1.3.2022 130 5 10

19 6.2.2021 40 206 366 609 1.3.2022 130 5 10

20 22.2.2021 30 183 306 0 7.12.2021 126 6 8

21 9.2.2021 40 209 339 580 1.3.2022 132 6 10

22 2.3.2021 38 232 367 630 24.2.2022 135 8 10

23 24.3.2021 40 238 392 0 15.12.2021 135 10 10

Býci narození po ET zařazení do 2. turnusu 2022 



nar hnar 120d 210d 365d datKříž cm BV BH

1 4.3.2021 40 172 255 489 24.2.2022 116 1 6

2 19.2.2021 32 185 269 491 24.2.2022 121 1 7

3 28.3.2021 45 146 261 463 24.2.2022 121 2 5

4 15.2.2021 30 179 298 472 7.12.2021 119 2 6

5 2.2.2021 38 174 257 471 24.2.2022 126 3 7

6 16.2.2021 30 168 266 511 7.12.2021 121 3 5

7 30.3.2021 38 209 311 514 24.2.2022 123 3 7

8 9.3.2021 28 163 251 0 8.12.2021 120 4 4

9 8.2.2021 40 165 287 483 7.12.2021 123 4 6

Býci narození po ET zařazení do 2. turnusu 2022, na které byla uplatněna vyjímka rady PK 



Výsledky KUMP 
Aberdeen angus

Medlov
Březen 2022

Český svaz chovatelů masného 
skotu



25 - 74 % 75-87 % 88 - 99 % 100%
AA 153 15 19 94 4866 4994
BA 33 3 27 76 604 710
BB 5 0 0 0 28 28
BM 7 2 0 0 27 29
CI 1 0 0 0 4 4
DD 1 0 0 0 8 8
DX 35 0 0 0 253 253
GA 25 2 5 3 316 326
GS 16 1 8 0 524 533
HE 26 0 3 14 712 729
HI 30 2 0 1 258 261
CH 141 116 270 498 6146 7030
LI 123 18 20 87 3190 3315

MM 1 0 0 0 2 2
MS 128 88 42 216 3328 3674
PG 4 0 0 0 45 45
PI 16 27 130 251 291 699
PP 29 2 0 0 299 301
SA 17 0 1 0 235 236
SS 7 8 0 0 56 64
TT 6 2 0 0 27 29
UC 1 0 0 0 26 26
UU 21 1 0 0 376 377

WAGYU 9 5 0 0 29 34
DP 56 100 108 90 92 390

CELKEM MP x 292 525 1240 21650 23707
CELKEM  v KU x 392 633 1330 21742 24097

Plemeno

k 28.02.2022
počet 

hospod. 
Podíl krve

CEL



Vývoj počtu krav aberdeen angus
zapojených do 

KUMP v letech  2016-2021
(vždy k 31.12.)



Vývoj početních stavů krav a jalovic
již zapsaných v hlavním oddíle „A „ PK 

(vždy  k 31.12.)



Vývoj počtu narozených telat G100



Celkové počty narozených a zvážených telat
(všechna plemena )

- v kontrolním roce 2021

KUMP
Narozeno telat Zváženo telat ve věku Celkem 

telat
Krav k Oteleno

Žívě MN 120d % 210d % 365d % 28.2.22 %
stupeň A 6142 54 108 1,8% 0 0% 0 0 6196 X x
stupeň B 327 1 0 0 % 0 0% 0 0 328 X x 
CELKEM 6469 55 6524 23866 27,3%

99,2% 0,8%

- v kontrolním roce 2022  (k 28.2.2022)

KUMP
Narozeno telat Zváženo telat ve věku Celkem 

telat
Krav k Oteleno

žívě MN 120d % 210d % 365d % 30.9.21 %
stupeň A 21033 370 12770 60,7% 11511 54,7% 3370 16,0% 21403 X x
stupeň B 1144 9 242 3,5% 368 29,4% 114 9,1% 1153 X x
CELKEM 22177 379 22256 23412 96,3%

98,3% 1,7%



Členové PK k 28.2.2022 - 199 chovů zapsaných v registru  PK
Řádní členové – 135 chovatelů – alespoň 1 kráva zapsána v oddíle „A“  PK

v PK do PK
1 483 AB AGRO s.r.o.Křisťanovice 2 0 1 3
2 506 Adam Jaroslav,Ing., Chlístov 12 0 10 22
3 27 Angusfarma Mýto,Milan Šusta 24 10 14 48
4 521 Bečvář Štěpán, Plzeň 1 0 0 1
5 576 Beneš Pavel,Ing., Volfířov 9 0 3 12
6 509 Bestrejka Zdeněk, Kralovice 4 0 5 9
7 450 Bílé Karpaty s.r.o. 37 0 40 77
8 570 Bílek Milan, Vrchovina, Sychrov 8 9 3 20
9 528 Birovash Pavol, Horni Cerekev 2 0 2 4
10 469 Bočánek František,Volyně 6 0 8 14
11 415 Borovka Daniel,Křemže 4 0 4 8
12 508 Borovková Petra,Chlum 14 3 9 26
13 455 Bouček Miloslav,Dešenice 6 0 10 16
14 519 Bouček Petr, Dešenice 14 0 18 32
15 490 BREZE a.s. Losiná 206 0 179 385
16 470 Denk Jaroslav,Hodousice,Nýrsko 30 12 20 62
17 205 Dvořák Josef ing.,Telecí 67 6 24 97
18 558 EKOFARMA Bílé Karpaty, s.r.o. 4 0 4 8
19 517 EKOFARMA Dolní Lhota s.r.o. 6 0 6 12
20 531 EKOFARMING s.r.o. Nepřejov 19 1 18 38
21 577 Farma Doupov s.r.o. Maštov 140 1 93 234
22 514 Farma EGERT,ING.,s.r.o.Lásenice 59 0 50 109
23 487 Farma Janovka s.r.o.Žár 85 1 53 139
24 542 FARMA Koclířov s.r.o. 10 0 9 19

ks číslo PK Majitel KRAV
Jalovic

CELKEM



v PK do PK
25 424 Farma Kozák s.r.o. 15 0 9 24
26 475 Farma Kudlov s.r.o. 57 7 15 79
27 141 Farma Těchoraz,ing.Adolf Hojek 15 5 11 31
28 480 Farma Terezský dvůr s.r.o.J.Hradec 21 0 33 54
29 456 Fikerle Daniel,Bc.,Plzeň 30 7 13 50
30 471 Hanzlík Miloš,Ing.,H.Králové,fa.Bělý 2 0 4 6
31 484 Havlík Josef,Sobotka 45 20 10 75
32 572 Holčák Lubomír, Jindřichov 2 0 1 3
33 107 Hořák Jan,SHR,Janovice u R. 58 0 44 102
34 569 Hrebčín Vlachovice s.r.o. Vlachovice 25 0 0 25
35 403 Hromas Jan, Stvolínky 66 14 52 132
36 443 Hrubý Vítězslav,Luže 24 0 18 42
37 445 Chládek Ivo,ing.,Břínkov 5 0 0 5
38 510 Chrenčík Petr,Velká nad Veličkou 13 0 10 23
39 578 Chuchel Jan, Popelištná 26 11 12 49
40 417 IKL FARMING s.r.o.Nadějkov 1 0 2 3
41 493 Jermář Josef,Borovice 15 3 16 34
42 532 Jiroušek Jaroslav, Deštné v Or.horách 12 0 7 19
43 488 Kalliste Fritzenwallner s r.o.D.Dvořiště 30 0 28 58
44 550 Karel Jan, Červené Janovice 2 0 2 4
45 486 Kluzák Miroslav,Čenkov 21 13 11 45
46 512 KNB CB s.r.o.Srubec 12 1 9 22
47 472 Kocábková Martina,Ing.,Olešnice 14 8 7 29
48 398 Kofroň Jan,ing,Čkyně 32 7 91 130
49 556 Kořínková Kamila, Olšina 2 0 2 4
50 400 Kotajny Gustav,Koňákov 77 1 46 124

CELKEMks číslo PK Majitel KRAV
Jalovic



v PK do PK
51 419 Kotajny Tomáš,Bc.,Koňákov 23 0 19 42
52 449 Kubata Zdeněk,Vrábče 42 2 35 79
53 498 Kudrna Josef,Pacov 2 0 0 2
54 492 Kysela Stanislav,Přestavky u Čerčan 16 0 0 16
55 392 Lagre Plus spol.s r.o.Slušovice 39 15 11 65
56 529 Lepša Lukáš, Rejta 2 0 1 3
57 268 Lepša Vladimír,Pěčín 86 0 43 129
58 345 Mamian spol.s r.o.Hrobice 57 13 13 83
59 540 Mášlová Dana, Raveň, Kaplice 9 1 9 19
60 465 Matyáš Robert,Poteč 14 0 3 17
61 106 Mendelova univerzita Brno - ŠZP Žabčice 2 0 1 3
62 481 Mikulenka Jaroslav,Heřmaň 15 1 18 34
63 573 Mikulenková Michaela, Heřmaň 1 0 3 4
64 350 Moravia ZL Cheb spol sro. 110 7 54 171
65 324 Morbicerová Irena,SZ,Hvozdná 12 2 3 17
66 495 Náš Dvůr s.r.o.Praha 20 0 11 31
67 414 Nedorost Vladimír,farma Hartůnkov 88 1 107 196
68 447 Nechvátal Milan,Počátky 19 3 11 33
69 435 Nejdl Martin,Kvaslice 17 0 21 38
70 391 Nejdl Zdeněk,Kvaslice 49 0 26 75
71 566 Nezabudický statek s.r.o. Nezabudice 4 0 1 5
72 255 Novák Miroslav,Řevnov 17 16 7 40
73 411 Olšava Eko s.r.o.Sehradice 78 1 78 157
74 425 Opekar Jan,Chodeč 21 0 12 33
75 565 ORELIO spol.s r.o.Vísky 6 3 3 12

ks číslo PK Majitel KRAV
Jalovic

CELKEM



v PK do PK
76 412 Panec Pavel,Hostín 22 0 13 35
77 563 Paták Zdeněk, Maršovice 3 0 4 7
78 405 Polfin eko valašská, s.r.o. 66 0 57 123
79 281 Polmer s.r.o.Vizovice 9 0 60 69
80 463 Procházka Jiří, Dubí 9 4 15 28
81 402 Přibyl Jiří,Rejta 10 1 6 17
82 534 Reinold Mandfréd,Stará Červená Voda 3 3 0 6
83 477 Richter Vojtěch,MVDr.,Týn nad Vltavou 4 0 4 8
84 489 Ritter Josef, Valašské Klobouky 7 0 0 7
85 571 Roith Matyáš,Dvory nad Lužnicí 20 6 2 28
86 579 Sankot Jiří, Branišov 16 0 6 22
87 496 Seidl Jaroslav, Ptenín 21 0 8 29
88 14 Seneco s.r.o. Polná 116 0 101 217
89 549 Scholzová Lenka, Machov 3 0 5 8
90 231 Skalický J.,Libnov 167 14 52 233
91 555 Sklář Miroslav, Brloh 13 4 8 25
92 518 Sochor Radovan Ing.,st, Železný Újezd 46 9 24 79
93 497 Sochor Radovan,Ing.,ml, Železný Újezd 17 5 4 26
94 522 Sokol Miroslav, Pelhřimov 10 4 5 19
95 468 SPOLAGRA,spol.s r.o.,Leskovec n/M. 20 0 50 70
96 211 Starý Karel,Kahov 8 1 3 12
97 420 Statek Mitrov,a.s. 88 1 98 187
98 554 Statek Vitošov s.r.o. 8 0 8 16
99 427 Stebelský Michal,Rynoltice 28 3 24 55

100 552 Šašek Vladimír ml.,ing., Rantířov 98 5 55 158

ks číslo PK Majitel KRAV
Jalovic

CELKEM



v PK do PK
101 326 Šebelka Milan,Rančice 42 0 23 65
102 500 Šebelka Štěpán,Ing.,Rančice 15 1 8 24
103 504 Šedivá Zdeňka,Mohuřice 20 1 19 40
104 124 Šeliga Pavel.ing.,Vlachovice 44 0 20 64
105 553 Široký Zdeněk,Ing, Útvina 6 14 3 23
106 523 Štépánova Michaela, Petrovice 26 6 17 49
107 87 Šumavský angus spol.s r.o.Soběsuky 170 18 81 269
108 485 Šusta Michal, Mýto 31 3 16 50
109 396 Švéda Jan,Zlín 45 2 17 64
110 133 TEGRO s.r.o.,Těšenov 101 4 114 219
111 551 Tichotová Michaela, Kvilda 10 0 8 18
112 429 Tomek Rostislav,Stěžerov 21 5 8 34
113 535 Totušek David, Jimramovské Pavlovice 5 0 5 10
114 491 Tůma Oldřich, Marianské Lazně 53 0 16 69
115 461 Týma Oldřich,ing.,Dolní Němčice 14 0 11 25
116 439 Václavík Jiří,Skláře 21 23 11 55
117 406 Valenta Jiří,ing.,CSc.,Tuněchody 48 14 22 84
118 503 Vaněk Josef,Podolí,Ratibořské Hory 13 0 16 29
119 399 Vaníček Josef,Hojovice 23 1 7 31
120 347 Velkostatek Tetin s.r.o. 38 0 18 56
121 559 Veselá Kateřina, Čakovičky,Mratín 15 0 13 28
122 257 VETLABFARM s.r.o.Jakubovice 54 0 70 124
123 541 Veverka Antonín, Vysoká 3 0 1 4
124 464 VIMA Trade s.r.o.Č.Budějovice 21 1 17 39
125 574 Vinařství Josef Valihrach,s.r.o. 22 6 17 45

ks číslo PK Majitel KRAV
Jalovic

CELKEM



v PK do PK
126 397 Vítů Jaroslav,Srubec 9 0 7 16
127 448 Vráblík Miroslav,Trhové Sviny 51 1 32 84
128 548 Walker farmer s.r.o. Horní Bělá 63 26 31 120
129 561 Wratislavová Eliska, Dírná 26 2 26 54
130 505 ZAKFARM s.r.o. Rudimov 25 0 16 41
131 35 ZD Brloh 231 19 153 403
132 511 Zikmundová Eva,Lavinské Petrovice 12 0 16 28
133 460 Zítek Jaroslav,Libeň 40 10 21 71
134 575 Žáček Josef, Dolní Svinice 8 16 0 24
135 527 Žáková Šarka, Rudimov 10 0 6 16

4288 438 3004 7730
19 11 0 30

4307 449 3004 7760

ks

CELKEM zapsaných v PK - žijících na chovech v KUMP
CELKEM zapsaných v PK - žijících na chovech mimo KUMP

CELKEM žijících v PK

CELKEM
Jalovic

KRAVMajitelčíslo PK



Zájmový členové PK k 28.2.2022 – 64 zájmových členů

1 434 ADW FARM,a.s.Lesonice 35 533 Chuchel Jan, Pelhřimov
2 81 Agro Česká Ves s.r.o. 36 476 IMOBA, a.s.Olbramovice
3 462 AGRO Netolice, s.r.o. 37 581 Kettner Tomáš, Klabava
4 536 AGRO PERTOLTICE, a.s. 38 537 Kotalíková Dana, Semice
5 438 AGRO ŽINKOVICE,spol. s r.o. 39 564 Lainka Bernard,SZ,farma Zdoňov
6 582 AgroRašelina s.r.o. 40 331 Macháň V.ing.,Farma u Řeky Orlice,Lípa
7 386 Angusland s.r.o. Písečná 41 557 Měcholupská zemědělská a.s.
8 444 BIOFARMA Jestřebice,s.r.o. 42 436 MCH Angus s.r.o.,Maršovy Chody
9 404 Biohovězí s.r.o.Hazlov 43 538 Nátr Daniel, Černá Voda

10 459 Coufal Josef,Velký Rapotín 44 458 Ostrožsko,a.s.Ostrožská Lhota
11 526 Coufal Petr, Velký Rapotín 45 408 PG Hazlov a.s.
12 351 Čada Jaroslav,H.Libchavy 46 507 Picek Milan,Pavlin Dvůr
13 409 Českolipská farma s.r.o.Zákupy 47 502 PINTAME s.r.o. Praha 4 - Chodov
14 539 Dangus s.r.o., Drahenice 48 562 Pohan Jan,ing., Nejdek
15 545 DOKOMAK s.r.o. Mašťov 49 560 Rolf Ladislav, Pecka
16 524 Dráb Lukáš, Bratronice 50 421 Rožďálová Jiřina,Chotoviny
17 499 Dvořák Josef,Cep 51 580 Sochor Ondřej, Železný Újezd
18 89 Egert Jiří,ing.,Lomnice n.Lužnicí 52 74 Střední škola zeměd.a přirod.Rožnov p.R.
19 454 Ekofarma Kozojedy s.r.o. 53 474 Střední škola zeměd.a vet.Lanškroun
20 452 ENVIMEA s.r.o.Trhové Sviny 54 479 Suk Jan,JUDr.,Rynoltice
21 520 Farma Lípa s.r.o. Zákupy 55 144 Šašek Vladimír,ing.,Rantířov
22 426 Farma MIRKOV spol. s.r.o. 56 544 Šoulová Salaková Andrea, Lidmovice
23 547 Farma Petrovice a.s. 57 407 Tůmová Anna,ing.,Marianské Lázně
24 530 Farma Pokratice, s.r.o. 58 583 Týmová Kateřina, Dačice
25 467 Farma Šidlákov s.r.o. 59 478 Valihrach František,Krumvíř
26 584 Farma Vaněk s.r.o. 60 428 Vystrčil Vaclav,Dobřínsko
27 410 Fišer Vladimír,Rousinov 3,Slabce 61 501 Zajíček Zdeněk, Ing.,Vyšný
28 451 Habětín Jan,Karlštejn 62 453 Zajíčková Eva,JUDr.,Č.Krumlov
29 371 Havelka Luděk,ing.,Rýmařov 63 513 ZEBRE a.s. Losiná
30 515 Hejl Vlastimil,Letovice 64 433 Zemědělské družstvo Slavče
31 202 H-farma, Ing.Jan Houška, Pístina 65 516 Zemědělský podnik Kvasicko,a.s.
32 546 Horáček Čeněk, Bořetice 66 155 ZEPAS s.r.o.Rudíkov
33 568 Hubač Václav,Ing., Žihobce 67 337 ZOD Podhradí Choustník
34 567 Husařík Rostislav,Vápenice 68 430 Žák Jan,Poteč

ks č. PK Majitelč. PK ksMajitel



Vývoj počtu narozených telat plemene
v letech 2018-2021

MN Býci jal MN Býci jal MN Býci jal MN Býci jal
  G do 74 18 13 18 14 22 12 42 26
  G 75-87 6 5 4 2 5 1 4 2
  G 88-99 3 61 56 4 44 56 2 52 46 1 43 51
  G100 77 2170 1997 83 2338 2249 88 2534 2268 69 2470 2337

CELKEM 80 2255 2071 87 2404 2321 90 2613 2327 70 2559 2416
CELKEM 4406 4812 5030 5045

Podíl  
2018 2019 2020 2021



Vývoj hmotnosti čistokrevných telat 
mrtvě narozených 
v letech 2011- 2021

Ročník počet př.por. hm.nar
2011 169 1,4 35,0
2012 127 1,6 36,6
2013 160 1,5 37,4
2014 90 1,3 35,1
2015 123 1,3 37,4
2016 88 1,4 32,0
2017 84 1,6 37,0
2018 77 1,7 37,0
2019 83 1,8 37,1
2020 88 1,8 39,1
2021 69 1,6 37,6



Vývoj hmotnosti čistokrevných telat

– býčci  v letech 2016 – 2021   

porod hm.nar 120d 210d 365d
2016 1898 1,0 37,6 189,7 300,3 535,6
2017 1965 1,0 37,6 189,0 303,5 545,6
2018 2170 1,0 38,7 190,8 296,1 532,0
2019 2338 1,1 39,0 184,1 290,1 514,5
2020 2534 1,1 39,1 187,1 296,6 536,9
2021 2470 1,1 38,9 186,1 295,0 521,6

Prlůměrné hodnoty
Ročník počet



Vývoj hmotnosti čistokrevných telat

– jalovičky v letech 2016 – 2021   

porod hm.nar 120d 210d 365d
2016 1746 1,0 35,0 175,8 271,9 370,9
2017 1887 1,0 35,5 174,8 275,2 404,7
2018 1997 1,0 35,9 177,8 273,4 397,5
2019 2249 1,0 36,7 171,1 266,3 381,3
2020 2268 1,0 36,4 174,6 272,0 379,6
2021 2337 1,1 36,4 172,3 270,4 391,0

Prlůměrné hodnoty
Ročník počet



Využití inseminace u plemene 
aberdeen angus u telat narozených v KUMP

INS PP Harém
2010 9,0% 78,3% 12,8%
2011 7,3% 81,7% 11,1%
2012 8,0% 85,0% 7,0%
2013 9,8% 82,6% 7,6%
2014 11,4% 84,5% 4,1%
2015 12,5% 85,6% 2,0%
2016 13,0% 83,9% 3,0%
2017 14,0% 83,5% 2,5%
2018 12,0% 84,7% 3,3%
2019 11,9% 81,3% 6,8%
2020 11,5% 84,3% 4,2%
2021 10,5% 86,5% 2,9%

Ročník
Způsob plemenitby



Počty registrovaných býků dle země původu
( mimo ID)

ČR DK NL IE HU DE AT UK,SKOTSKO SUI
2010 134 0 0 0 1 0 0 0 0 135
2011 167 0 0 0 0 1 0 4 0 172
2012 215 0 0 0 0 1 0 1 0 217
2013 197 0 0 0 0 0 0 2 2 201
2014 262 1 0 3 0 0 1 2 0 269
2015 289 0 1 0 0 0 0 0 0 290
2016 273 1 0 1 0 0 0 3 0 278
2017 342 0 0 0 0 2 1 4 0 349
2018 345 0 0 0 0 1 1 7 0 354
2019 301 2 0 0 0 2 0 0 0 305
2020 274 0 0 0 0 4 0 6 0 284
2021 339 0 0 0 0 2 0 0 0 341

I.t. 2022 34 0 0 0 0 0 0 0 0 34
CELKEM 3172 4 1 4 1 13 3 29 2 3229

CELKEM
Země původu

Rok zápisu



Počty registrovaných ID dle země původu

AUSTR. ČR FR DK IE CA DE SKOT IE USA UK
2010 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 0 4
2011 1 0 0 0 1 3 1 3 0 3 0 12
2012 1 0 0 0 0 0 1 6 0 2 0 10
2013 1 0 0 0 0 3 0 7 0 0 0 11
2014 0 0 0 4 3 4 0 4 0 1 0 16
2015 0 0 0 0 2 2 0 8 0 0 1 13
2016 0 1 0 0 1 0 1 4 0 1 0 8
2017 0 0 0 0 2 4 4 4 0 2 1 17
2018 1 0 0 0 3 1 0 3 0 3 0 11
2019 0 0 0 0 0 6 1 5 0 3 1 16
2020 1 0 0 0 2 4 2 2 0 7 2 20
2021 0 0 1 0 0 0 0 0 1 4 2 8
2022 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

CELKEM 5 1 1 4 14 31 10 46 1 27 7 147

Rok zápisu
Země původu

CELKEM



Býci registrovaní v roce 2010 - 2022 dle barevného rázu
(včetně ID)

ks % ks %
2010 84 60,4% 55 39,6%
2011 106 57,6% 78 42,4%
2012 139 61,2% 88 38,8%
2013 132 62,3% 80 37,7%
2014 164 57,5% 121 42,5%
2015 168 55,4% 135 44,6%
2016 148 51,7% 138 48,3%
2017 184 50,3% 182 49,7%
2018 168 46,0% 197 54,0%
2019 172 53,6% 149 46,4%
2020 149 49,0% 155 51,0%
2021 181 51,9% 168 48,1%

I.t. 2022 22 62,9% 13 37,1%
Celkový 
součet

3074 62,9% 1811 37,1%

ROK
ČERNÁ RED



Růstová schopnost býčků G100 
2016 – 2021

120d 210d 365d v testu životní v 365 d při ZV 120d 210d 365d v testu životní v 365 d při ZV
OPB 132 210 327 566 1818 1478 132 135 121 211 328 569 1845 1488 133 135
OCH 211 202 318 539 0 1386 132 133 152 204 323 555 0 1431 132 134
CELKEM 343 205 322 550 1818 1422 132 134 273 207 325 561 1845 1456 132 134
OPB 177 209 331 558 1663 1433 133 135 160 210 333 562 1685 1446 133 136
OCH 226 206 328 540 0 1386 130 133 182 207 330 551 0 1416 130 134
CELKEM 403 207 330 548 1617 1406 131 134 342 208 331 556 1644 1430 132 135
OPB 175 211 335 573 1738 1480 133 135 152 212 337 577 1747 1489 133 136
OCH 234 204 329 555 0 1432 131 133 193 203 329 559 0 1445 131 134
CELKEM 409 207 332 563 1738 1453 132 134 345 207 332 567 1747 1464 132 135
OPB 148 211 330 571 1738 1479 133 136 132 212 330 572 1745 1482 133 136
OCH 215 204 323 554 0 1423 132 134 170 205 324 561 0 1445 132 134
CELKEM 363 207 326 561 1738 1446 133 135 302 208 327 566 1745 1461 133 135
OPB 121 212 339 577 1685 1480 133 136 107 213 341 584 1726 1501 133 136
OCH 187 208 334 550 0 1422 132 134 166 209 336 555 0 1438 132 134
CELKEM 308 209 336 560 1685 1445 132 135 273 211 338 566 1726 1462 133 135
OPB 186 211 339 578 1723 1487 134 137 173 211 339 581 1744 1497 134 137
OCH 216 206 333 540 0 1389 132 134 165 209 337 556 0 1431 133 134
CELKEM 402 208 336 558 1723 1435 133 135 338 210 338 569 1744 1465 133 1361110 187 301

* všichni zvážení ve 120 a 210d

191 298
2018

2019

2020

2021

1206 185 294

1263

Ročník 

2016

2017

1062 191 304

1091 189 306

1069

187 301

místo 
odchovuks 120d 210d ks

Býci vybraní do plemenitby 
Hmotnost Přírustek Výška v kříži Hmotnost Přírustek Výška v kříži

Všichni v KUMP*

ks

Býci v odchovu 



zěme puv.
matky pohlaví ks hm.nar zvaženo kg zvaženo kg zvaženo kg

2019 be 7 37,9 6 192 5 308 5 519
je 2 38,5 1 173 2 283 2 375
be 1 40,0 1 175 1 310 1 592
je 1 38,0 1 143 0 0 0 0
be 5 36,8 5 166 5 254 1 533
je 4 36,0 4 178 3 273 1 381
be 24 39,3 20 197 19 336 15 585
je 20 38,5 19 167 13 286 6 431

64 38,5 57 181 57 305 31 523
1206 39,2 x 185 x 294 x 525
1293 36,7 x 172 x 268 x 385

2020 be 29 40,9 25 202 25 321 20 551
je 20 36,7 17 184 17 292 11 411

UK be 1 38,0 1 197 0 0 0 0
ČR be 5 36,4 5 219 5 354 4 570

55 38,9 48 197 47 314 35 509
1263 39,0 x 187 x 301 x 542
1161 36,4 x 175 x 276 x 386

2021 be 28 36,5 24 197 22 312 20 546
je 18 33,9 18 167 12 274 9 421

UK je 1 35,0 0 0 0 0 1 360
be 1 40,0 1 172 1 255 1 489
je 7 36,3 5 206 7 308 2 468
be 6 38,5 5 227 4 337 0
je 5 33,4 5 171 3 249 3 384

66 35,8 58 188 49 299 36 490
1110 39,6 x 187 x 301 x 532
1076 36,6 x 172 x 274 x 394

všichni býci*
všechny jalovice*

2021 všechna ET

všichni býci*
všechny jalovice*

2020 všechna ET
všichni býci*

všechny jalovice*

CA

IE

UK

ČR

CA

CA

USA

ČR

Ročník
porodní hmotnost 120d 210d 365d

2019 všechna ET

Růstová schopnost býčků G100 
a býčků narozených po ET 2019 – 2021



Výsledky ZV dle ročníků a místa odchovu

V Do % 
testu plem. Před Při vyb.

Aberdeen angus - OPB 132 121 7 4 0 91,7%

Aberdeen angus - u chov. 211 152 38 21 0 72,0%

343 273 45 25 0 79,6%

Aberdeen angus - OPB 177 160 11 6 0 90,4%

Aberdeen angus - u chov. 226 182 32 12 0 80,5%

403 342 43 18 0 84,9%

Aberdeen angus - OPB 175 152 13 10 0 86,9%

Aberdeen angus - u chov. 234 193 25 16 0 82,5%

409 345 38 26 0 84,4%

Aberdeen angus - OPB 148 132 4 12 0 89,2%

Aberdeen angus - u chov. 215 170 33 12 0 79,1%

363 302 37 24 0 83,2%

Aberdeen angus - OPB 121 107 11 3 0 88,4%

Aberdeen angus - u chov. 187 166 15 6 0 88,8%

308 273 26 9 0 88,6%

Aberdeen angus - OPB 186 173 10 3 0 93,0%

Aberdeen angus - u chov. 216 166 48 2 0 76,9%

402 339 58 5 0 84,3%

Aberdeen angus - OPB 22 18 2 2 0 81,0%

Aberdeen angus - u chov. 21 16 3 0 2 84,2%

43 34 5 2 2 82,5%

2020

CELKEM

2021

CELKEM

I.t. 2022

CELKEM

2017

CELKEM

2018

CELKEM

2019

CELKEM

Plemeno

Výsledek ZV
Vyřazeno Odro-

čeno*

2016

CELKEM

Ročník



Býci  doposud registrovaní  - ZV v roce 2019  
(stav k 28.2.2022 )

ks datum ZV OPB číslo st.reg. chovatel
1 13.04.2019 u chovatele 610400041 CZ ZAI 823 Skalický J.,Libnov
2 13.04.2019 u chovatele 610425041 CZ ZAI 827 Skalický J.,Libnov
3 13.04.2019 u chovatele 610456041 CZ ZAI 830 Skalický J.,Libnov
4 23.04.2019 OPB Měcholupy 39307034 CZ ZAI 843 Lepša Vladimír,Pěčín
5 28.04.2019 u chovatele 46774064 CZ APA 320 Statek Mitrov,a.s.
6 28.04.2019 u chovatele 46780064 CZ APA 321 Statek Mitrov,a.s.
7 30.04.2019 OPB Cunkov 21153034 CZ APA 337 Mikulenka Jaroslav,Heřmaň
8 08.05.2019 u chovatele 81972034 CZ ZAI 924 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice
9 17.06.2019 OPB Cunkov 50352034 CZ APA 402 Kalliste Fritzenwallner s.r.o.

Býci  doposud registrovaní  - ZV v roce 2020  
ks datum ZV OPB číslo st.reg. chovatel
1 20.02.2020 OPB Cunkov 78004034 CZ AAA 003 Farma Kozák, s.r.o.
2 15.04.2020 u chovatele 133736034 CZ AAA 054 Lepša Vladimír,Pěčín
3 16.04.2020 u chovatele 610486041 CZ AAA 057 Skalický J.,Libnov
4 18.04.2020 u chovatele 810973053 CZ AAA 067 Dvořák Josef,ing.,Telecí
5 24.04.2020 u chovatele 123910034 CZ AAA 147 Borovková Petra, Chlum
6 04.05.2020 u chovatele 107780034 CZ AAA 202 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice
7 04.05.2020 u chovatele 107786034 CZ AAA 207 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice
8 04.05.2020 u chovatele 107789034 CZ AAA 208 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice
9 04.05.2020 u chovatele 107790034 CZ AAA 209 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice

10 19.06.2020 u chovatele 840971053 CZ AAA 273 Dvořák Josef,ing.,Telecí



Býci  doposud registrovaní  - ZV v roce 2021  
(stav k 28.2.2022 )

Prosím o dohlášení nového majitele , případně vyřazení na jatky

ks datum ZV OPB číslo st.reg. chovatel ks datum ZV OPB číslo st.reg. chovatel
1 19.02.2021 OPB Cunkov 67352034 CZ AAA 328 VIMA Trade s.r.o. 33 25.04.2021 u chovatele 121136064 CZ AAA 480 TEGRO s.r.o.,Těšenov
2 19.02.2021 OPB Cunkov 80226034 CZ AAA 320 KNB CB s.r.o. Srubec 34 25.04.2021 u chovatele 121151064 CZ AAA 484 TEGRO s.r.o.,Těšenov
3 19.02.2021 OPB Cunkov 88995034 CZ AAA 326 Borovka Daniel,Chlum 35 26.04.2021 OPB Kundratice 628403041 CZ AAA 498 Široký Zdeněk,Ing.,Útvina
4 19.02.2021 OPB Cunkov 118810034 CZ AAA 319 VIMA Trade s.r.o. 36 26.04.2021 OPB Kundratice 628405041 CZ AAA 499 Široký Zdeněk,Ing.,Útvina
5 19.02.2021 OPB Cunkov 607747042 CZ AAA 312 DOKOMAK s.r.o., Mašťov 37 27.04.2021 u chovatele 854234053 CZ AAA 508 VETLABFARM s.r.o.Jakubovice
6 19.02.2021 OPB Cunkov 613918042 CZ AAA 316 DOKOMAK s.r.o., Mašťov 38 27.04.2021 u chovatele 854249053 CZ AAA 515 VETLABFARM s.r.o.Jakubovice
7 19.02.2021 OPB Cunkov 613927042 CZ AAA 317 DOKOMAK s.r.o., Mašťov 39 29.04.2021 OPB Cunkov 183082034 CZ AAA 537 Lepša Vladimír,Pěčín
8 19.02.2021 OPB Cunkov 995287032 CZ AAA 333 Valenta Jiří,Ing.,Tuněchody 40 29.04.2021 OPB Cunkov 992331032 CZ AAA 521 Sochor Radovan Ing.,st, Železný Újezd
9 19.02.2021 OPB Cunkov 995288032 CZ AAA 336 Valenta Jiří,Ing.,Tuněchody 41 06.05.2021 OPB Měcholupy 128405034 CZ AAA 558 Vráblík Miroslav,Ing.,Trhové Sviny

10 24.02.2021 u chovatele 854224053 CZ AAA 352 VETLABFARM s.r.o.Jakubovice42 06.05.2021 OPB Měcholupy 133763034 CZ AAA 554 Lepša Vladimír,Pěčín
11 24.02.2021 u chovatele 854227053 CZ AAA 354 VETLABFARM s.r.o.Jakubovice43 06.05.2021 OPB Měcholupy 170980034 CZ AAA 559 Václavík Jiří,Skláře
12 25.02.2021 OPB Osík 992340032 CZ AAA 357 Sochor Radovan,Ing.,ml, Železný Újezd44 06.05.2021 u chovatele 35242035 CZ AAA 572 Nejdl Zdeněk,Kvaslice
13 19.04.2021 u chovatele 183295034 CZ AAA 365 Zítek Jaroslav,Pechova Lhota 45 06.05.2021 u chovatele 35247035 CZ AAA 571 Nejdl Zdeněk,Kvaslice
14 20.04.2021 u chovatele 616528042 CZ AAA 366 BREZE a.s., Výsluní 46 06.05.2021 u chovatele 35249035 CZ AAA 573 Nejdl Zdeněk,Kvaslice
15 20.04.2021 u chovatele 616563042 CZ AAA 369 BREZE a.s., Výsluní 47 07.05.2021 u chovatele 133760034 CZ AAA 576 Lepša Vladimír,Pěčín
16 20.04.2021 u chovatele 616573042 CZ AAA 370 BREZE a.s., Výsluní 48 07.05.2021 u chovatele 133761034 CZ AAA 577 Lepša Vladimír,Pěčín
17 20.04.2021 u chovatele 616589042 CZ AAA 371 BREZE a.s., Výsluní 49 07.05.2021 u chovatele 183083034 CZ AAA 580 Lepša Vladimír,Pěčín
18 20.04.2021 u chovatele 616599042 CZ AAA 372 BREZE a.s., Výsluní 50 07.05.2021 u chovatele 183090034 CZ AAA 583 Lepša Vladimír,Pěčín
19 20.04.2021 u chovatele 616600042 CZ AAA 373 BREZE a.s., Výsluní 51 07.05.2021 u chovatele 183096034 CZ AAA 584 Lepša Vladimír,Pěčín
20 21.04.2021 OPB H.Dubňany 682798072 CZ AAA 394 Matyáš Robert, Poteč 52 07.05.2021 u chovatele 183101034 CZ AAA 585 Lepša Vladimír,Pěčín
21 21.04.2021 u chovatele 628897041 CZ AAA 404 Skalický J.,Libnov 53 17.06.2021 OPB Cunkov 164319034 CZ AAA 611 Kalliste Fritzenwallner s.r.o.
22 21.04.2021 u chovatele 628903041 CZ AAA 405 Skalický J.,Libnov 54 17.06.2021 OPB Cunkov 644775051 CZ AAA 608 Stebelský Michal,Rynoltice
23 21.04.2021 u chovatele 628920041 CZ AAA 407 Skalický J.,Libnov 55 21.06.2021 OPB H.Dubňany 33316034 CZ AAA 632 Roithová Adriana,Dvory nad Lužnicí
24 22.04.2021 u chovatele 2661035 CZ AAA 420 Šumavský angus spol.s r.o.Soběsuky56 21.06.2021 OPB H.Dubňany 651833051 CZ AAA 631 Hromas Jan,Stvolínky
25 22.04.2021 u chovatele 60673034 CZ AAA 437 ZD Brloh 57 23.06.2021 u chovatele 60740034 CZ AAA 636 ZD Brloh
26 22.04.2021 u chovatele 60700034 CZ AAA 442 ZD Brloh 58 23.06.2021 u chovatele 123931034 CZ AAA 637 Borovková Petra, Chlum
27 22.04.2021 u chovatele 123924034 CZ AAA 447 Borovka Daniel,Chlum 59 23.06.2021 u chovatele 165327034 CZ AAA 643 Opekar Jan,Chodeč
28 22.04.2021 u chovatele 173412034 CZ AAA 452 Kubata Zdeněk,Vrábče 60 23.06.2021 u chovatele 165333034 CZ AAA 644 Opekar Jan,Chodeč
29 23.04.2021 u chovatele 107817034 CZ AAA 468 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice 61 23.06.2021 u chovatele 175414034 CZ AAA 639 Šebelka Milan,SZ,Rančice
30 23.04.2021 u chovatele 107822034 CZ AAA 470 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice 62 23.06.2021 u chovatele 183112034 CZ AAA 645 Lepša Vladimír,Pěčín
31 23.04.2021 u chovatele 107832034 CZ AAA 472 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice 63 19.10.2021 OPB Cunkov 188528034 CZ AAA 649 Farma Kozák, s.r.o.
32 25.04.2021 u chovatele 121126064 CZ AAA 478 TEGRO s.r.o.,Těšenov



Export plemenných zvířat
- dle plemen a roku 

TJ – plemenné jalovice
PB – plemenní býci

Kateg
 AA BA BB BM DX GA GS HE HI CH LI MS PI PP SA SS TT UU

TJ 244 2 2 0 0 6 2 17 0 46 26 12 4 2 6 0 0 3 372
PB 18 1 0 0 0 1 1 3 0 10 18 13 1 0 1 0 1 0 68
TJ 376 2 0 0 0 0 3 1 0 59 73 2 5 1 14 0 0 0 536
PB 25 5 0 1 0 3 3 2 0 11 26 25 1 2 0 0 0 1 105
TJ 199 0 0 0 9 0 0 33 5 52 34 33 2 10 22 11 0 1 411
PB 22 0 0 3 0 0 1 1 0 14 27 24 3 0 0 1 0 0 96
TJ 649 3 0 0 4 12 0 28 2 8 23 140 0 0 35 16 4 1 925
PB 20 5 0 0 0 0 0 6 2 15 25 25 2 0 1 0 0 0 101
TJ 80 0 0 0 0 0 0 0 0 24 1 1 0 0 0 0 0 1 107
PB 25 0 0 0 0 0 0 0 0 2 15 4 0 0 0 0 0 0 46
TJ 435 15 0 0 0 0 0 3 0 0 19 54 0 0 0 0 3 0 529
PB 24 0 0 0 0 0 0 0 0 11 12 3 0 0 0 0 0 1 51

2022 k 
28.2.2022 TJ 197 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 197

2314 33 2 4 13 22 10 94 9 252 299 336 18 15 79 28 8 8 3544

2020

2021

Rok

CELKEM

Plemeno
CELKEM

2016

2017

2018

2019



Export plemenných zvířat Aberdeen angus
- dle zemí a kategorií

2022
Země exportu TJ PB TJ PB TJ PB TJ PB TJ PB TJ PB TJ
Německo 118 1 237 2 68 1 3 0 1 0 1 0 0 432
Rakousko 0 2 12 1 0 1 3 0 0 2 0 0 0 21
Slovensko 8 15 3 21 30 9 3 11 9 12 11 9 0 141
Belgie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4
Polsko 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 3
Maďarsko 0 0 0 0 0 2 0 3 1 0 0 1 0 15
Litva 97 0 75 0 75 2 51 0 0 3 50 0 0 353
Rumunsko 0 0 1 1 0 2 8 2 25 0 0 0 0 39
Holandsko 21 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 36
Rusko 0 0 0 0 9 4 80 0 0 0 0 0 0 93
Srbsko 0 0 0 0 0 0 49 0 0 0 301 6 156 512
Chorvatsko 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 3
Španělsko 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
Portugalsko 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
Uzbekistán 0 0 0 0 0 0 294 0 29 0 39 0 0 362
Kazachstán 0 0 0 0 0 0 156 0 0 0 0 0 0 156
Slovinsko 0 0 0 0 17 0 0 2 0 0 11 1 0 31
Italie 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 8 10
Bosna a Herzgovina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 20
Azerbajdžan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 33
Maďařrsko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2

CELKEM 244 18 376 25 199 22 649 20 80 25 435 24 197 2314

2018 2019 2020 2021
CELKEM

2016 2017



Naskladnění býčků II. a III. turnus 2022 – OPB + OCH
- dle místa  - 320 ks - OPB – 109 ks (II.94/III.15) OCH – 211 ks  (II.193/ III. 18) 

AA BA BM GS HE CH LI MS PG PI PP SA UU

OPB Benešov II 0 1 27 15 30 4 77

III 0 14 19 1 1 35

0 1 41 34 30 5 1 112

OPB Cunkov II 40 2 1 1 4 5 46 13 2 4 2 5 125

III 6 4 1 3 11 10 1 1 4 41

OPB Cunkov 46 6 1 1 5 8 57 23 1 2 4 3 9 166

OPB H.Dubňany II 34 1 57 43 135

III 5 20 9 34

OPB H.Dubňany 39 1 77 52 169

OPB H.Jadruž II 0 10 6 16

OPB Janovice II 9 4 9 13 35

OPB Kundratice II 3 19 2 17 1 42

III 0 8 3 11

OPB Kundratice 3 27 2 20 1 53

OPB Osík II 8 7 5 58 29 18 7 132

III 4 9 20 9 2 2 46

OPB Osík 12 16 5 78 38 20 2 7 178

OPB Todně II 0 13 2 15

III 0 10 1 11

OPB Todně 0 23 3 26

u chovatele II 193 2 1 2 9 53 138 92 2 6 8 5 511

III 18 6 33 85 66 2 2 1 1 214

u chovatele 211 8 1 2 9 86 223 158 4 8 9 6 725

320 31 2 3 24 336 377 322 1 13 21 12 18 1480

plemeno

OPB Benešov 

Celkový součet

turMísto odchovu CELKEM



Tur. chovatel ks Tur. chovatel ks

II Angusfarma Mýto,Milan Šusta 4 III Birovash Pavlo, Horní Cerekev 1

Birovash Pavlo, Horní Cerekev 2 BREZE a.s., Výsluní 9

BREZE a.s., Výsluní 12 Hromas Jan,Stvolínky 2

Denk Jaroslav, Hodousice 7 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice 1

DOKOMAK s.r.o., Mašťov 2 Procházka Jiří, Dubí 1

Dvořák Josef,ing.,Telecí 1 ZD Brloh 4

Farma EGERT (ING) s.r.o.,Lásenice 6 18

Kofroň Jan,Ing.,Radhostice 15

Kubata Zdeněk,Vrábče 7

Lepša Vladimír,Pěčín 10

Nejdl Martin,Zbyslav 6

Opekar Jan,Chodeč 3

Seidl Jaroslav, Ptenín 2

Skalický J.,Libnov 18

Sklář Miroslav, Brloh 3

Sochor Radovan Ing.,st, Železný Újezd 3

Stebelský Michal,Rynoltice 2

Šašek Vladimír ml.,Ing.,Rantířov 19

Šebelka Milan,SZ,Rančice 5

Šebelka Štěpán,Ing. Rančice 5

Šumavský angus spol.s r.o.Soběsuky 16

Šusta Michal, Mýto 4

TEGRO s.r.o.,Těšenov 5

Týma Oldřich,Ing.,Dolní Němčice 4

VETLABFARM s.r.o.Jakubovice 8

ZD Brloh 20

Zítek Jaroslav,Pechova Lhota 4

193

Celkem II.turnus

Celkem II.turnus

Naskladnění býčků II. a III. turnus 2022 - OCH
- dle chovatelů



Den Datum Začátek * OPB , chovatel Ks Plemena Dražba
Úterý 19.04.2022 9,00 Birovash Pavlo, Horní Cerekev 2 AA x

10,00 TEGRO s.r.o.,Těšenov 5 AA x
Středa 20.04.2022 8,30 Sklář Miroslav, Brloh 3 AA x

9,00 ZD Brloh 20 AA x
12,00 Kubata Zdeněk,Vrábče 7 AA x
13,30 Šebelka Milan,SZ,Rančice 5 AA x

Šebelka Štěpán,Ing. Rančice 5 AA x
Pátek 22.04.2022 16,00 Dvořák Josef,ing.,Telecí 1 AA
Pondělí 25.04.2022 9,00 OPB Horní Dubňany 34 AA hodinu po skončení ZV
Úterý 26.04.2022 9,00 Skalický J.,Libnov 18 AA x

10,00 Týma Oldřich,Ing.,Dolní Němčice 4 AA x
11,30 Stebelský Michal,Rynoltice 2 AA x
14,00 Farma EGERT (ING) s.r.o.,Lásenice 6 AA x

Středa 27.04.2022 9,00 Angusfarma Mýto,Milan Šusta 4 AA x
Šusta Michal, Mýto 4 AA x

11,00 Opekar Jan,Chodeč 3 AA x
13,00 Lepša Vladimír,Pěčín 10 AA,LI x

Čtvrtek 28.04.2022 11,00 OPB Kundratice 3 CH,MS,AA,LI,PP hodinu po skončení ZV
11,00 Šašek Vladimír, Rantířov 19 AA x

Pátek 29.04.2022 9,00 OPB Janovice 9 MS,AA,CH,HE hodinu po skončení ZV
11,00 Denk Jaroslav, Hodousice 7 AA x
16,00 VETLABFARM s.r.o.Jakubovice 8 AA x

Pondělí 02.05.2022 9,00 Šumavský angus spol.s r.o.Soběsuky 16 AA x
9,00 Farma Doupov, s.r.o., Mašťov 2 AA x

11,00 BREZE a.s., Výsluní 12 AA x
15,00 Zítek Jaroslav,Pechova Lhota 4 AA x

Úterý 03.05.2022 9,00 OPB Cunkov 40 AA hodinu po skončení ZV
9,00 Seidl Jaroslav, Ptenín 2 AA x

Pátek 06.05.2022 9,00 Sochor Radovan Ing.,st, Železný Újezd 3 AA x
11,00 Nejdl Martin,Zbyslav 6 AA x

Sobota 07.05.2022 9,00 farma Pěčín  svod býků AA počet býků bude upřesněn

Čtvrtek 12.05.2022 9,00 OPB Osík 8 MS,AA,HE hodinu po skončení ZV
Pátek 13.05.2022 8,00 Kofroň Jan,Ing.,Radhostice 15 AA x
* začátky ZV u chovatelů jsou orientační 287

Termíny základních výběrů a dražeb v roce 2022 - plemeno AA

II.turnus - Býci narození 1.1.2021 - 31.3.2021  na OPB a OCH



Děkuji za pozornost

Z výsledků  KUMP zpracoval   - Kopecký Jan



Pracovní jednání při VČS 

Asociace chovatelů 

aberdeen angus

Alena Birovaš

10.3.2022



Stav mutace pro dvojí osvalení – nt821

 Metodou SNP otestováno 5834 ks

 Ne všichni mají známý status pro mutaci nt821 (různé druhy čipů)

 3087 ks se známým statusem

 72 ks heterozygotních => 2,33% zvířat v populaci

 0 ks zvířat v homozygotním stavu (del11/del11)

 Objednáno 1800 testů



Zhodnocení embryí

0

10

20

30

40

50

60

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počet narozených embryí v ČR - býci



Zhodnocení embryí

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počet narozených embryí v ČR - jalovice



Ročník 2021 – býci ET
chov Počet PP Hnar H120 H210 H365

1 6 1.00 38 206 324 587
2 7 1.14 35 173 293 506
3 4 1.50 39 161 266 463
4 3 1.00 32 220 293 571
5 1 1.00 44 214 339 504
6 1 1.00 40
7 1 1.00 30 304 399 609
8 1 1.00 40 172 255 489
9 2 1.50 32 187 291 522

10 1 1.00 38 174 257 471
11 1 1.00 38 209 311 514
12 4 1.25 40 211 354 593
13 2 1.00 41 234 381
14 1 1.00 38 226

Celkem 35 1.14 37 201 313 543



Ročník 2021 – ostatní býci na chovu

chov Počet PP Hnar H120 H210 H365

1 9 1.00 36 201 328 571

2 36 1.08 35 183 313 572

3 84 1.05 36 181 289 529

4 18 1.00 36 171 262 442

5 8 1.13 48 203 333 548

6 4 1.00 40

7

8 18 1.00 40 197 330 521

9 5 1.20 35 153 225

10 16 1.00 39 182 278 526

11 1 1.00 38 187 282

12 1 1.00 43 213 340 591

13 2 1.00 42 206 350

14 52 1.08 39 193 331 507

Celkem 254 1.05 37 185 303 516



150

170

190

210

230

250

270

290

310

330

BCH BE BI BP

CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11 CH12 CH13 CH14

120d hmotnost



150

170

190

210

230

250

270

290

310

330

350

370

390

410

430

BCH BE BI BP

CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11 CH12 CH13 CH14

210d hmotnost



430

450

470

490

510

530

550

570

590

610

630

BCH BE BI BP

CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11 CH12 CH13 CH14

365d hmotnost



Ročník 2021 – býci ET

chovatel Počet PePP PeRU MePP MeRU

1 6 99 122 93 99

2 7 101 106 90 101

3 4 91 102 84 105

4 3 107 121 84 104

5 1 104 127 106 95

6 1

7 1 125 141 79 91

8 1 97 107 108 97

9 2 97 112 86 100

10 1 91 106 100 94

11 1 97 118 94 100

12 4 109 126 88 97

13 2 97 125 97 98

14 1 106 113 95 99

Celkem 35 101 117 91 99



Ročník 2021 – ostatní býci na chovu

chovatel Počet PePP PeRU MePP MeRU

1 9 111 107 91 110

2 36 106 111 95 105

3 84 102 115 96 101

4 18 104 106 94 111

5 8 100 115 94 106

6 4

8 18 107 115 101 100

9 5 105 99 98 108

10 16 106 113 97 103

11 1 102 113 113 108

12 1 93 118 97 105

13 2 102 133 93 91

14 52 102 112 96 99

Celkem 254 104 113 96 102



90

95

100

105

110

115

120

125

130

BCH BE BI BP

CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11 CH12 CH13 CH14

PePP



95

100

105

110

115

120

125

130

135

140

BCH BE BI BP

CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11 CH12 CH13 CH14

PeRU



79

84

89

94

99

104

109

114

BCH BE BI BP

CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11 CH12 CH13 CH14

MePP



85

90

95

100

105

110

115

BCH BE BI BP

CH1 CH2 CH3 CH4 CH5 CH6 CH7 CH8 CH9 CH10 CH11 CH12 CH13 CH14

MeRU



Děkuji za pozornost


